
 

 
 
 

PRANEŠIMAS DĖL NEATSIŽVELGIMO VALDYMO ĮMONĖS LYGIU Į PAGRINDINĮ NEIGIAMĄ INVESTAVIMO 
SPRENDIMŲ POVEIKĮ TVARUMO VEKSNIAMS 

 
 
Envolve Capital UAB (Valdymo įmonė), vadovaudamasi 2019 m. lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
Reglamentu (ES) 2019/2088 dėl su tvarumu susijusios informacijos atskleidimo finansinių paslaugų sektoriuje (SFDR), kuris 
reikalauja, kad alternatyvių kolektyvinio investavimo subjektų valdytojai atskleistų, ar ir kaip jie vertina investicinių sprendimų 
neigiamą poveikį tvarumo veiksniams1 (SFDR 4 str., 2022 m. balandžio 6 d. Komisijos deleguotojo Reglamento (ES) Nr. 
2022/1288, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/2088 papildomas techniniais reguliavimo 
standartais (SFDR RTS), 4-10 str.), skelbia šį pranešimą. 

1. Neatsižvelgimas į pagrindinį neigiamą investavimo sprendimų poveikį tvarumo veiksniams Valdymo įmonės 
lygiu 

Valdymo įmonė neatsižvelgia į pagrindinį neigiamą investavimo sprendimų poveikį (PNP) tvarumo veiksniams subjekto 
(Valdymo įmonės) lygiu, t. y. – neatlieka konsoliduoto PNP tvarumo veiksniams vertinimo ir, atitinkamai, nerengia 
konsoliduotų PNP tvarumo veiksniams ataskaitų visų Valdymo įmonės valdomų fondų (Fondai) atžvilgiu. 

Valdymo įmonės vertinimu, atskiros kiekvieno Fondo lygio PNP tvarumo veiksniams ataskaitos yra informatyvesnės ir 
vertingesnės atitinkamų Fondų investuotojams, todėl geriau atitinka jų interesus, nei tai galėtų atlikti visų Valdymo įmonės 
valdomų Fondų konsoliduota PNP tvarumo veiksniams ataskaita. 
 
2. Dėl reikalavimų įgyvendinimo finansinių produktų (Fondų) lygiu 

Visų Valdymo įmonės valdomų Fondų tikslas yra tvarios investicijos, todėl vadovaudamasi SFDR 7 str. reikalavimais, 
Valdymo įmonė PNP tvarumo veiksniams vertinimą atlieka ir PNP tvarumo veiksniams ataskaitas rengia atskirai kiekvienam 
jos valdomam Fondui atskirai, laikydamasi SFDR RTS detalizuoto PNP tvarumo veiksniams ataskaitos turinio ir formato.  

Valdymo įmonė atlieka kiekvieno PNP tvarumo veiksniams visų privalomųjų rodiklių, numatytų SFDR RTS I priedo 1 
lentelėje, ir dviejų pasirenkamųjų neprivalomųjų aplinkos ir socialinių rodiklių, numatytų SFDR RTS I priedo 2 ir 3 lentelėse, 
vertinimą. Papildomi neprivalomi tvarumo PNP rodikliai pasirenkami atsižvelgiant į: (i) Fondo investicijų ypatumus ir 
geografiją ir (ii) neigiamo poveikio pasireiškimo tikimybę bei galimų pasekmių dydį (įskaitant negrįžtamą neigiamo poveikio 
pasekmių pobūdį). Valdymo įmonė yra pasirinkusi vertinti šiuo papildomus neprivalomus rodiklius kiekviename Fonde: 

(a) 1 (vienas) papildomas su klimatu / aplinka susijęs rodiklis (14. Gamtoje randamos rūšys ir saugomos teritorijos) – 
šis rodiklis pasirinktas, atsižvelgiant į tai, kad Fondų investuojamųjų bendrovių veikla, išimtinai susijusi su 
atsinaujinančios energetikos projektų įgyvendinimu (saulės ir vėjo elektrinių eksploatavimu), gali turėti reikšmingos 
įtakos biologinės įvairovės bei ekosistemų išsaugojimui ir, atitinkamai, tokiai veiklai Direktyvos 2011/92/ES, 
Direktyvos 2009/147/EB ir Direktyvos 92/43/EEB numatytais atvejais keliamas reikalavimas atlikti poveikio aplinkai 
vertinimą ir poveikio pažeidžiamos biologinės įvairovės vietovėms arba šalia jų (įskaitant „Natura 2000“ saugomų 
teritorijų tinklą, UNESCO pasaulio paveldo objektus ir pagrindines biologinės įvairovės teritorijas, taip pat kitas 
saugomas teritorijas) esančioms vietovėms vertinimą bei įvykdyti vertinimo(-ų) metu numatytas poveikio švelninimo 
ir kompensuojamąsias priemones.  

(b) 1 (vienas) papildomas minimalių socialinių standartų (socialinių ir valdymo veiksnių) rodiklis (17. Apkaltinamųjų 
nuosprendžių už kovos su korupcija ir kovos su kyšininkavimu įstatymų pažeidimus skaičius ir baudų už šiuos 
pažeidimus suma) – šis rodiklis pasirinktas, atsižvelgiant į tai, kad Fondai investuoja išimtinai į atsinaujinančios 
energetikos projektus (jų vystymą ir/ar valdymą), o šis sektorius yra griežtai reguliuojamas ir, kai kuriais atvejais 
subsidijuojamas, todėl teorinė korupcinių nusižengimų tikimybė, atsižvelgiant į investicijų veiklos sektorių, yra 
sąlyginai aukštesnė.  

Valdymo įmonė Fondo (finansinio produkto) kiekvieno ataskaitinio laikotarpio (kalendorinių metų) PNP tvarumo veiksniams 
ataskaitas parengia ir atitinkamo Fondo investuotojams paskelbia iki kitų metų birželio 30 d. Valdymo įmonės tinklapyje 
(www.envolve.capital) esančioje investuotojų savitarnoje (https://investors.envolve.capital/). PNP tvarumo veiksniams 
ataskaitose taip pat yra pateikiama bendro pobūdžio informacija apie visuose Valdymo įmonės valdomuose Fonduose 
taikomą politiką, kuria siekiama nustatyti atitinkamiems Fondams aktualius PNP tvarumo veiksniams rodiklius bei jų 
prioritetą, Valdymo įmonės nustatytą dalyvavimo politiką, tarptautinius standartus, kurių laikosi Valdymo įmonė ir jos valdomi 
Fondai savo priimdami investicinius sprendimus.  

***** 

 
1 Tvarumo veiksniai suprantami taip, kaip jie yra apibrėžti SFDR, t.y. aplinkos, socialiniai ir darbuotojų klausimai, taip pat pagarbos 

žmogaus teisėms ir kovos su korupcija bei kovos su kyšininkavimu klausimai. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02019R2088-20200712&from=EN
http://www.envolve.capital/
https://investors.envolve.capital/

		Povilas Pečiulis
	2025-06-02T14:50:01+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




